
КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ Г. УРЖУМА»

ПРИКАЗ
от 28 октября 2022 года №145 -о

г. Уржум

О внесении изменений в приказ от 10Л0.2022 №  134-о

В соответствии с Постановлением Правительства Кировской области от 
20 октября 2022 г. № 562-п «О внесении изменений в постановление Прави
тельства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П», распоряжением мини
стерства образования Кировской области от 28.10.2022 № 1229 «О внесении 
изменений в распоряжение министерства образования Кировской области от 
10.10.2022 № 1132»

»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ от 10.10.2022 № 134-о «Об утверждении Порядка 

обеспечения бесплатным горячим питанием детей мобилизованных граждан, 
обучающихся в Кировском областном государственном общеобразовательном 
автономном учреждении «Гимназия г. Уржума» следующие изменения:

1.1. В заголовке к тексту слова «детей мобилизованных граждан» заме
нить словами «детей военнослужащих».

1.2. В пункте 1 и заголовке прилагаемого Порядка обеспечения бесплат
ным горячим питанием детей мобилизованных граждан, обучающихся в Киров
ском областном государственном общеобразовательном автономном учрежде
нии «Гимназия г. Уржума», слова «детей мобилизованных граждан» заменить 
словами «детей военнослужащих».

1.3. Внести в Порядок обеспечения бесплатным горячим питанием детей 
военнослужащих, обучающихся в Кировском областном государственном об
щеобразовательном автономном учреждении «Гимназия г. Уржума», следую
щие изменения:

1.3.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Порядок обеспечения бесплатным горячим питанием детей военно

служащих, обучающихся в Кировском областном государственном общеобра
зовательном автономном учреждении «Гимназия г. Уржума» (далее - Порядок) 
устанавливает механизм обеспечения один раз в день бесплатным горячим пи
танием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего на
питка (далее - бесплатное питание), детей лиц, призванных в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявле
нии частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации областной призыв
ной комиссией по мобилизации граждан, а также комиссиями по мобилизации 
граждан, созданными в муниципальных районах, муниципальных округах, го-



родских округах Кировской области, по представлению военных комиссариа
тов, лиц, принимающих участие в специальной военной операции на террито
рии Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Респуб
лики и заключивших не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной 
службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добро
вольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации (далее - военнослужащие), обучающихся в Кировском 
областном государственном общеобразовательном автономном учреждении 
«Гимназия г. Уржума» и не имеющих право на обеспечение бесплатным пита
нием в соответствии с областным законодательством или муниципальными 
нормативными правовыми актами.

Под ребенком военнослужащего понимается лицо, отцом (матерью), 
усыновителем, опекуном или попечителем которого является военнослужа
щий.».

1.3.2. В пункте 2 слова «детей мобилизованных граждан» заменить сло
вами «детей военнослужащих».

1.3.3. Пункты 3 изложить в следующей редакции:
«3. Право на получение бесплатного питания предоставляется обучаю

щимся до конца учебного года, в котором завершился период прохождения во
енной службы по мобилизации, прекратил действие заключенный военнослу
жащим контракт, указанный в пункте 1 настоящего Порядка, в учебные дни при 
посещении обучающимся общеобразовательной организации.».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распро
страняется на правоотношения, возникшие с 20.10.2022.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Д.Н. Феофилатов


		2023-08-28T10:24:04+0300
	Феофилатов Дмитрий Николаевич
	Я являюсь автором этого документа




